ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2015 г. N 769

О ПОДГОТОВКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ

ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

В целях своевременного выполнения работ по подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Санкт-Петербурга, осуществляемой в соответствии с Федеральным законом "О Всероссийской сельскохозяйственной переписи" и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 N 316 "Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года", Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Создать Комиссию по подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Санкт-Петербурга (далее - Комиссия) в составе согласно приложению.

2. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Санкт-Петербурга.

3. Исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга представлять в Комитет по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга сведения для подготовки отчета об осуществлении полномочий по подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Санкт-Петербурга (далее - сельскохозяйственная перепись) для представления в Федеральную службу государственной статистики.

4. Комиссии до 31.12.2015 разработать и представить на утверждение в Комитет по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга план мероприятий по подготовке проведения сельскохозяйственной переписи.

5. Комитету по печати и взаимодействию со средствами массовой информации оказывать содействие территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (далее - Петростат) в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач сельскохозяйственной переписи.

6. Управлению ветеринарии Санкт-Петербурга представить Петростату по его запросам информацию, необходимую для составления списков объектов сельскохозяйственной переписи, в пределах своей компетенции.

7. Администрациям районов Санкт-Петербурга, на территории которых находятся объекты сельскохозяйственной переписи:

7.1. Оказывать содействие районным (межрайонным) подразделениям Петростата в решении вопросов по подготовке сельскохозяйственной переписи.

7.2. Создать комиссии по подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи в районах Санкт-Петербурга и разработать планы их работы.

7.3. До 31.03.2016 предоставить районным (межрайонным) подразделениям Петростата охраняемые помещения, оснащенные телефонной связью и мебелью, для работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, и хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи (далее - помещения), а также транспортные средства.

7.4. Представить районным (межрайонным) подразделениям Петростата сведения о физических и юридических лицах, которые являются собственниками, пользователями, владельцами или арендаторами земельных участков, предназначенных или используемых для производства сельскохозяйственной продукции, либо имеют сельскохозяйственных животных.

7.5. Оказывать содействие районным (межрайонным) подразделениям Петростата в привлечении граждан, проживающих на территории районов Санкт-Петербурга, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной переписи.

7.6. Не позднее месяца после утверждения Правительством Российской Федерации методики, содержащей порядок расчета нормативов для определения общего размера субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийского сельскохозяйственной переписи 2016 года, представить в Комитет по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга уточненные расчеты по видам затрат, связанных с предоставлением транспортных средств и помещений.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Мовчана С.Н.

Губернатор Санкт-Петербурга

Г.С.Полтавченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Правительства Санкт-Петербурга

от 07.09.2015 N 769

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

	Председатель

	Мейксин

Максим Семенович
	-
	председатель Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга

	Заместители председателя:

	Никифоров

Олег Николаевич
	-
	руководитель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию)

	Тальнишних

Сергей Андреевич
	-
	заместитель председателя Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга

	Члены комиссии:

	Апарин

Вячеслав Иванович
	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию)

	Белокопытов

Игорь Юрьевич
	-
	заместитель главы администрации Курортного района Санкт-Петербурга

	Боголюбова

Татьяна Вадимовна
	-
	заместитель главы администрации Пушкинского района Санкт-Петербурга

	Ганус

Ирина Юрьевна
	-
	первый заместитель председателя Комитета по науке и высшей школе

	Головина

Марина Сергеевна
	-
	заместитель главы администрации Красносельского района Санкт-Петербурга

	Гордей

Николай Николаевич
	-
	первый заместитель главы администрации Колпинского района Санкт-Петербурга

	Гуляев

Константин Владимирович
	-
	заместитель главы администрации Московского района Санкт-Петербурга

	Згибай

Герман Анатольевич
	-
	заместитель главы администрации Приморского района Санкт-Петербурга

	Иваненко

Сергей Викторович
	-
	заместитель главы администрации Петродворцового района Санкт-Петербурга

	Кожухов

Григорий Геннадьевич
	-
	заместитель исполнительного директора Фонда поддержки малого бизнеса АПК "Санкт-Петербург - фермерам, садоводам и ЛПХ" (по согласованию)

	Лопатинская

Анжела Анатольевна
	-
	заместитель начальника Управления ветеринарии Санкт-Петербурга - начальник отдела организации ветеринарно-санитарных мероприятий

	Лях

Андрей Владиславович
	-
	начальник Управления по развитию садоводства и огородничества Санкт-Петербурга

	Миронов

Денис Евгеньевич
	-
	первый заместитель председателя Комитета по работе с исполнительными органами государственной власти и взаимодействию с органами местного самоуправления Администрации Губернатора Санкт-Петербурга

	Оверчук

Сергей Иванович
	-
	первый заместитель главы администрации Невского района Санкт-Петербурга

	Осипов

Дмитрий Александрович
	-
	заместитель директора - главный технолог филиала федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" по Санкт-Петербургу (по согласованию)

	Полунин

Виктор Михайлович
	-
	заместитель главы администрации Выборгского района Санкт-Петербурга

	Пшенникова

Екатерина Ивановна
	-
	первый заместитель председателя Комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (по согласованию)

	Садыков

Альберт Ильгизарович
	-
	заместитель главы администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга

	Сенина

Ольга Вадимовна
	-
	заместитель начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков Управления федеральной налоговой службы по Санкт-Петербургу (по согласованию)

	Силина

Светлана Викторовна
	-
	заместитель начальника Управления федеральной миграционной службы по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, полковник внутренней службы (по согласованию)

	Смирнов

Кирилл Игоревич
	-
	заместитель председателя Комитета по печати и взаимодействию со средствами массовой информации - начальник отдела медиапланирования и средств массовой информации

	Тищенко

Петр Евгеньевич
	-
	заместитель председателя Комитета по труду и занятости населения Санкт-Петербурга

	Чуйко

Петр Михайлович
	-
	заместитель начальника Управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию)

	Шабров

Николай Леонидович
	-
	заместитель начальника Государственной инспекции Санкт-Петербурга по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники - заместитель главного государственного инженера-инспектора - начальник отдела регистрации

	Секретарь комиссии

	Кукушкин

Александр Михайлович
	-
	начальник отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Правительства Санкт-Петербурга

от 07.09.2015 N 769

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Санкт-Петербурга (далее - Комиссия) образована в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 N 316 "Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года" для обеспечения подготовки проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Санкт-Петербурга (далее - сельскохозяйственная перепись).

Комиссия организует свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга, органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается Правительством Санкт-Петербурга.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Функции Комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:

организация взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга с федеральными органами исполнительной власти и органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге по подготовке проведения сельскохозяйственной переписи;

анализ проблем, возникающих при подготовке проведения сельскохозяйственной переписи;

подготовка предложений по вопросам подготовки проведения сельскохозяйственной переписи;

иные функции, связанные с подготовкой проведения сельскохозяйственной переписи.

3. Полномочия Комиссии

Комиссия для реализации функций, указанных в разделе 2 настоящего Положения, обладает следующими полномочиями:

3.1. Рассматривать вопросы взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга с федеральными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге при подготовке проведения сельскохозяйственной переписи.

3.2. Проводить анализ правовых актов, регулирующих вопросы сельскохозяйственной переписи.

3.3. Заслушивать сообщения членов Комиссии, а также приглашенных лиц по вопросам деятельности Комиссии.

3.4. Запрашивать необходимые для работы Комиссии документы и материалы.

3.5. Направлять в органы государственной власти Санкт-Петербурга, федеральные органы исполнительной власти и органы местного самоуправления в Санкт-Петербурге рекомендации по вопросам подготовки проведения сельскохозяйственной переписи.

3.6. Приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти Санкт-Петербурга, а также федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, общественных объединений, иных организаций, ученых, специалистов по решению председателя Комиссии.

3.7. Создавать рабочие группы, комиссии, советы.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии на заседание Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет один из заместителей председателя Комиссии по назначению председателя Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов Комиссии.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или по его поручению один из его заместителей.

4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.

4.4. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

5. Прекращение деятельности Комиссии

Прекращение деятельности Комиссии осуществляется по решению Правительства Санкт-Петербурга.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5